NATURA 2000
Code du site: FR4211790 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR23 60
FR07 0
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR24 Forêts communales de Haguenau, Hatten,
Leutenheim...
/ 40
FR23 Forêts domaniales de Haguenau,
Koenisbruck
/ 60
FR07 Réserve biologique domaniale dirigée de
Forsfeld
- 0
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4211790
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
160 55A B C + 0 -
161 7A B C + 0 -
162 14A B C + 0 -
230 55A B C + 0 -
502 3A B C + 0 -
503 2A B C + 0 -
690 55A B C + 0 -
720 7A B C + 0 -
810 7A B C + 0 -
971 40A B C + 0 -
974 55A B C + 0 -
976 50A B C + 0 -
952 3A B C + 0 -
220 2A B C + 0 -
730 30A B C + 0 -
623 A B C + 0 -
CODE INTENSITÉ INFLUENCE
301 A B C + 0 -
701 A B C + 0 -
730 A B C + 0 -
502 A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
La forêt indivise de Haguenau bénéficie d'une gestion durable et
multifonctionnelle en vertu d'un plan d'aménagement forestier récent (1993) qui
intègre la protection des espèces et des habitats. Cet aménagement définit des
interventions et des objectifs prévus pour toutes les unités de peuplements. Il
délimite aussi une série d'intérêt écologique particulier sur les sites les plus
remarquables.
Un programme LIFE, présenté par l'ONF et la ville d'Haguenau, a été approuvé en
1998
La forêt domaniale de Koenigsbruck est affectée principalement à la production de
bois d'oeuvre résineux et feuillu et, secondairement, à l'exercice de la chasse
et à l'accueil du public. Elle forme une série unique traitée en futaie régulière
de Pin sylvestre, de Chêne et de Hêtre.
6  - 1
Code du site: FR4211790 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):
8. DIAPOSITIVES
N° NATIONAL DE LA
CARTE
ECHELLE PROJECTION DONNEES NUMERISEES
DISPONIBLES(*)
IGN 12 100000 Lambert Conformal
Centre (FR)
IGN 3815 ET 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)